116 párrafo V de la Ley del Impuesto Sobre la Renta y cualquier otra disposición fiscal aplicable a "Los Arrendadores". 

No obstante lo anterior y visto que cada uno de "Los Arrendadores" es propietario del 50% de "El Inmueble", "El 
Arrendatario" se obliga a pagar a cada uno de "Los Arrendadores" la cantidad de $28,748.49 (VEINTIOCHO MIL 
SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 49/100 M.N.) cantidad a la que se le sumará el 16% de Impuesto al 
Valor Agregado por una cantidad de $4,599.76 (CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 76/100 
M.N.) dando como resultado una cantidad total mensual a pagar a cada uno de "Los Arrendadores" por concepto de 
renta de $33,348.25 (TREINTA Y TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 25/100 M.N.). 

Tal y como se desprende del anterior desglose el monto mensual total que habrá de pagar "El Arrendatario" por 
concepto de renta de "El Inmueble" será de $66,696.50 (SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS 
PESOS 50/100 M.N.). 

$9,199.52 $66,696.50 $57,496.98 TOTAL A PAGAR 

$33,348.25 $28,748.49 $4,599.76 JOSE DAVID COVARRUBIAS CORNEJO 

De acuerdo a lo establecido en el artículo 2280 del Código Civil del Estado de Aguascalientes, si durante la vigencia del